

Príloha č. 2 k Rámcovej dohode - Ocenenie položiek uchádzačom

por. číslo	Popis položky	m.j.	výmera / množstvo za rok	výmera / množstvo za 4 roky	jed.cena v € za m.j. bez DPH	jed.cena v € za m.j. s DPH	frekvencia rok	cena za 4 roky v € bez DPH	cena za 4 roky v € s DPH
			A	B	C	D	E	F	G
	<b>Údržba trávnatých plôch</b>								
1	Kosenie účného porastu parkov a parkovo upravených plôch, so zhrabaním, naložením hrabanky na dopravný prostriedok jej odvozom na miesto zhodnotenia biologického odpadu a so zložením.	m <sup>2</sup>	98 000	392 000	0,077	0,092	10	301 840,00	362 208,00
2	Kosenie účného porastu sídliskovej zelene a ostatných zelených plôch, so zhrabaním, naložením hrabanky na dopravný prostriedok jej odvozom na miesto zhodnotenia biologického odpadu a so zložením.	m <sup>2</sup>	2 050 000	8 200 000	0,084	0,101	5	3 444 000,00	4 132 800,00
3	Kosenie stariny, so zhrabaním, naložením hrabanky na dopravný prostriedok jej odvozom na miesto zhodnotenia biologického odpadu a so zložením.	m <sup>2</sup>	120 000	480 000	0,190	0,228	1	91 200,00	109 440,00
4	Kosenie ruderalného porastu, so zhrabaním, naložením hrabanky na dopravný prostriedok jej odvozom na miesto zhodnotenia biologického odpadu a so zložením.	m <sup>2</sup>	20 000	80 000	0,200	0,240	1	16 000,00	19 200,00
5	Likvidácia invázičných rastlín Fallopia japonica, Impatiens glandulifera, Solidago canadensis a ďalšie, so zhrabaním, naložením hrabanky na dopravný prostriedok, odvozom na miesto likvidácie odpadu a so zložením.	m <sup>2</sup>	10 000	40 000	1,650	1,980	1	66 000,00	79 200,00
6	Jarné čistenie pozemkov	m <sup>2</sup>	1 935 000	7 740 000	0,079	0,095	1	611 460,00	733 752,00
7	Jesenné čistenie pozemkov	m <sup>2</sup>	1 935 000	7 740 000	0,079	0,095	1	611 460,00	733 752,00
8	Chemický postrek invázičných rastlín	m <sup>2</sup>	20 000	80 000	0,320	0,384	1	25 600,00	30 720,00
	<b>Údržba drevín</b>	m <sup>3</sup>							
9	Odstraňovanie krovin a stromov s priemerom kmeňa do 100 mm, s ponechaním koreňov, uprataním na hromady, naložením na dopravný prostriedok, odvozom na miesto zhodnotenia biologického odpadu a so zložením.	m <sup>2</sup>	8 500	34 000	2,030	2,436	1	69 020,00	82 824,00
10	Rez kríkových porastov do výšky 50 cm s premiestnením konárov a drevných zvyškov, s naložením na dopravný prostriedok, odvozom na miesto zhodnotenia biologického odpadu a so zložením.	m <sup>2</sup>	8 500	34 000	1,370	1,644	1	46 580,00	55 896,00
11	Rez kríkových porastov do výšky 150 cm s premiestnením konárov a drevných zvyškov, s naložením na dopravný prostriedok, odvozom na miesto zhodnotenia biologického odpadu a so zložením.	m <sup>2</sup>	10 000	40 000	1,610	1,932	1	64 400,00	77 280,00
12	Rez kríkových porastov nad výšku 150 cm s premiestnením konárov a drevných zvyškov, s naložením na dopravný prostriedok, odvozom na miesto zhodnotenia biologického odpadu a so zložením.	m <sup>2</sup>	6 000	24 000	4,790	5,748	1	114 960,00	137 952,00
	<b>Vyrúbanie stromu v sťažených podmienkach bez odstránenia pňa s rozrezaním a premiestnením konárov a kmeňa, s naložením na dopravný prostriedok, odvozom na miesto zhodnotenia biologického odpadu a so zložením s priemerom kmeňa:</b>								
13	od 200 mm do 300 mm	ks	150	600	158,000	189,600	1	94 800,00	113 760,00
14	od 300 mm do 400 mm	ks	50	200	362,000	434,400	1	72 400,00	86 880,00
15	od 400 mm do 500 mm	ks	35	140	610,000	732,000	1	85 400,00	102 480,00
16	od 500 mm do 600 mm	ks	30	120	969,000	1 162,800	1	116 280,00	139 536,00
17	od 600 mm do 700 mm	ks	20	80	1 365,000	1 638,000	1	109 200,00	131 040,00
18	od 700 mm do 800 mm	ks	10	40	1 934,000	2 320,800	1	77 360,00	92 832,00
19	od 800 mm do 900 mm	ks	10	40	2 118,000	2 541,600	1	84 720,00	101 664,00
20	nad 900 mm	ks	10	40	3 013,000	3 615,600	1	120 520,00	144 624,00
	<b>Rez stromov v sťažených podmienkach s rozrezaním konárov, naložením na dopravný prostriedok, odvozom na miesto zhodnotenia biologického odpadu a so zložením do výšky:</b>								
21	10 m	ks	85	340	65,000	78,000	1	22 100,00	26 520,00
22	15 m	ks	70	280	73,200	87,840	1	20 496,00	24 595,20
23	20 m	ks	50	200	87,000	104,400	1	17 400,00	20 880,00
24	nad 20 m	ks	40	160	102,500	123,000	1	16 400,00	19 680,00
	<b>Odstránenie padnutého stromu alebo kostrového konára v sťažených podmienkach bez použitia ťažkých mechanizmov, s rozrezaním pňa a konárov, s naložením na dopravný prostriedok, odvozom na miesto zhodnotenia biologického odpadu so zložením s priemerom kmeňa:</b>								
25	do 300 mm	ks	10	40	112,000	134,400	1	4 480,00	5 376,00
26	od 300 mm do 400 mm	ks	15	60	272,000	326,400	1	16 320,00	19 584,00
27	od 400 mm do 500 mm	ks	10	40	457,500	549,000	1	18 300,00	21 960,00

28	od 500 mm do 600 mm	ks	10	40	727,400	872,880	1	29 096,00	34 915,20
29	od 600 mm do 700 mm	ks	6	24	1 224,000	1 468,800	1	29 376,00	35 251,20
30	od 700 mm do 800 mm	ks	6	24	1 450,800	1 740,960	1	34 819,20	41 783,04
31	od 800 mm do 900 mm	ks	3	12	1 588,500	1 906,200	1	19 062,00	22 874,40
32	nad 900 mm	ks	2	8	2 260,000	2 712,000	1	18 080,00	21 696,00
33	Chemická injekcia invázií drevín - 1 vpich / zásek	ks	500	2 000	0,200	0,240	1	400,00	480,00
34	Odstánenie pňa v sťažených podmienkach až do hĺbky 500 mm, s naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom na miesto zhodnotenia biologického odpadu so zložením s priemerom pňa do 500 mm	ks	10	40	16,400	19,680	1	656,00	787,20
35	Odstánenie pňa v sťažených podmienkach až do hĺbky 500 mm s naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom na miesto zhodnotenia biologického odpadu so zložením s priemerom pňa nad 500 mm	ks	8	32	42,200	50,640	1	1 350,40	1 620,48
36	Prístrojové vyšetrenie drevín	ks	25	100	60,000	72,000	1	6 000,00	7 200,00
37	Odborný posudok vitality a zdravotného stavu drevín	ks	40	160	20,000	24,000	1	3 200,00	3 840,00
38	Čistenie otvorených korýt tokov od nánosov a biologického odpadu (listie, konáre) bez použitia ťažkých mechanizmov s naložením na dopravný prostriedok a odvozom na miesto likvidácie	bm	1 800	7 200	4,850	5,820	1	34 920,00	41 904,00
39	Ručné čistenie spevnených plôch (zametanie)	m <sup>2</sup>	20 000	80 000	0,120	0,144	3	28 800,00	34 560,00
40	Vyzbieranie rozptýleného odpadu s naložením na dopravný prostriedok, odvozom na miesto likvidácie odpadu a so zložením	m <sup>2</sup>	550 000	2 200 000	0,040	0,048	3	264 000,00	316 800,00
41	Likvidácia odpadu uloženého v rozpore so zákonom o odpadoch (čierna skládka), s premiestnením, naložením na dopravný prostriedok, odvozom na miesto likvidácie odpadu a so zložením	t	400	1 600	40,000	48,000	1	64 000,00	76 800,00
42	Vyprázdnovanie nádoby na odpadky s dočistením stojiska, s naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom na miesto likvidácie a so zložením	ks	22	88	0,170	0,204	104	1 555,84	1 867,01
43	Zneškodňovanie odpadu	t	550	2 200	21,800	26,160	1	47 960,00	57 552,00
44	Zhodnotenie odpadu	t	650	2 600	26,500	31,800	1	68 900,00	82 680,00
<b>Práce pred založením výsadby</b>									
45	Odstánenie krovin a stromov s priemerom kmeňa do 100 mm, s odstránením koreňov, s príp. nutným premiestnením a uložením na hromady, naložením na dopravný prostriedok a jej odvozom na miesto zhodnotenia odpadu.	m <sup>2</sup>	50	200	1,46	1,752	1	292,00	350,40
46	Odstánenie tráv a tŕstia, s odstránením koreňov, s príp. nutným premiestnením a uložením na hromady, naložením na dopravný prostriedok a odvozom na miesto zhodnotenia odpadu	m <sup>2</sup>	500	2 000	0,1	0,120	1	200,00	240,00
47	Chemické odbúrnanie pôdy pred založením záhonov alebo trávnikov alebo spevnených plôch výmery jednotlivo nad 20 m2 postrekom naširoko	m <sup>2</sup>	50	200	0,084	0,101	1	16,80	20,16
48	Obrobenie pôdy kultivátorovaním	m <sup>2</sup>	550	2 200	0,052	0,062	1	114,40	137,28
49	Plošná úprava terénu s urovnávaním povrchu, bez doplnenia ornice	m <sup>2</sup>	550	2 200	0,77	0,924	1	1 694,00	2 032,80
50	Obrobenie pôdy valcováním	m <sup>2</sup>	50	200	0,018	0,022	1	3,60	4,32
51	Obrobenie pôdy hrabaním	m <sup>2</sup>	550	2 200	0,151	0,181	1	332,20	398,64
52	Rozprestretie a urovanie ornice do 500 m2, hrúbky vrstvy do 100 mm	m <sup>2</sup>	50	200	1,11	1,332	1	222,00	266,40
<b>Výsadba</b>									
Založenie trávnikov na pôde vopred pripravenej, so zaliatím									
53	parkového výševom	m <sup>2</sup>	100	400	1,5	1,800	1	600,00	720,00
54	parkového mačínovaním	m <sup>2</sup>	100	400	5,5	6,600	1	2 200,00	2 640,00
55	liúčného výševom	m <sup>2</sup>	50	200	1,5	1,800	1	300,00	360,00
Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín s výmenou pôdy do 50%, s prípadným naložením prebytočných výkoptov na dopravný prostriedok, odvozom a so zložením									
56	do 0,01 m <sup>3</sup>	ks	3 550	14 200	0,368	0,442	1	5 225,60	6 270,72
57	nad 0,125 do 0,40m <sup>3</sup>	ks	200	800	10,5	12,600	1	8 400,00	10 080,00
Hĺbenie rýh pre vysádzovanie rastlín s výmenou 50% pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkoptov na dopravný prostriedok, odvozom a so zložením, šírky do 600 mm									
58	hl. do 500 mm	bm	50	200	12,6	15,120	1	2 520,00	3 024,00
Výsadba kvetín do vopred pripravenej pôdy so zaliatím									
59	letničiek	ks	1 400	5 600	0,4	0,480	1	2 240,00	2 688,00
60	trvaliek	ks	3 000	12 000	0,4	0,480	1	4 800,00	5 760,00
61	cibuľiek a hlúz (bal. z 5 kusov)	ks	100	400	0,150	0,180	1	60,00	72,00
Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím, pri priemere balu									
62	nad 200 do 300 mm	ks	50	200	2,3	2,760	1	460,00	552,00
63	nad 500 do 600 mm	ks	200	800	14	16,800	1	11 200,00	13 440,00

	Výsadba živého plota								
64	Výsadba živého plota do vopred vyhlbenej ryhy so zaliatím z drevín s balom	ks	200	800	1,65	1,980	1	1 320,00	1 584,00
	Mulčovanie záhonu								
65	Uloženie mulčovacej textilie	m <sup>2</sup>	500	2 000	1,4	1,680	1	2 800,00	3 360,00
66	Zamulčovanie mulčovacou kôrou hrúbky vrstvy do 100 mm	m <sup>2</sup>	250	1 000	0,8	0,960	2	1 600,00	1 920,00
67	Mulčovanie záhonu štrkom alebo štrkodrvou hrúbky vrstvy do 50 mm	m <sup>2</sup>	250	1 000	4,2	5,040	1	4 200,00	5 040,00
	Kotvenie dreviny								
68	Zakotvenie dreviny tromi kolmi s ochranou proti poškodeniu kmeňa, pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov 3 m	ks	200	800	9,1	10,920	1	7 280,00	8 736,00
69	Zhotovenie obalu kmeňa stromu z juty v jednej vrstve	ks	250	1 000	1,1	1,320	1	1 100,00	1 320,00
70	Osadenie zábrany proti koseniu polkolmi, 6 ks dĺžky 500mm	ks	250	1 000	2	2,400	1	2 000,00	2 400,00
	Ošetrovanie výsadiieb								
	Ošetrovanie vysadených drevín, t. j. odburinenie s nakyprením alebo vypletie, s prípadným zložením odpadu na hromady, naložením na dopravný prostriedok, odvozom a so zložením.								
71	solitérnych (stromy)	ks	500	2 000	2,1	2,520	2	8 400,00	10 080,00
72	v skupinách (kry)	m <sup>2</sup>	1 800	7 200	1,35	1,620	2	19 440,00	23 328,00
	Ošetrovanie vysadených kvetín, t. j. vypletie s prípadným odstránením odkvitnutých častí rastlín, s naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom a so zložením								
73	letničky, trvalky	m <sup>2</sup>	2 560	10 240	1,5	1,800	6	92 160,00	110 592,00
	Hnojenie								
74	hnojenie roztokom hnojiva s dovozom vody (1l / m <sup>2</sup> )	l	4 000	16 000	0,086	0,103	1	1 376,00	1 651,20
	Zálievka								
75	dovoz vody pre zálievku rastlín a zaliatie	m <sup>3</sup>	6 800	27 200	25,000	30,000	1	680 000,00	816 000,00
	Výsadbový materiál								
	Listnaté stromy								
76	stromy I. kategórie s obvodom kmeňa 16/18 cm	ks	50	200	240,000	288,000	1	48 000,00	57 600,00
77	stromy I. kategórie s obvodom kmeňa 18/20 cm	ks	120	480	350,000	420,000	1	168 000,00	201 600,00
78	stromy I. kategórie s obvodom kmeňa 22/24 cm	ks	120	480	450,000	540,000	1	216 000,00	259 200,00
	Ihličnaté stromy								
79	stromy I. kategórie výšky do 150 cm	ks	10	40	50,000	60,000	1	2 000,00	2 400,00
80	stromy I. kategórie výšky nad 150 cm	ks	20	80	180,000	216,000	1	14 400,00	17 280,00
	Listnaté kry								
81	kry I. kategórie výšky do 20 cm	ks	20	80	3,000	3,600	1	240,00	288,00
82	kry I. kategórie výšky do 50 cm	ks	30	120	5,000	6,000	1	600,00	720,00
83	kry I. kategórie výšky nad 50 cm	ks	150	600	15,000	18,000	1	9 000,00	10 800,00
	Ihličnaté kry								
84	kry I. kategórie výšky do 40 cm	ks	30	120	10,000	12,000	1	1 200,00	1 440,00
85	kry I. kategórie výšky nad 40 cm	ks	10	40	30,000	36,000	1	1 200,00	1 440,00
	Vzdušené kry								
86	kry I. kategórie výšky do 20 cm	ks	10	40	5,000	6,000	1	200,00	240,00
87	kry I. kategórie výšky do 50 cm	ks	20	80	10,000	12,000	1	800,00	960,00
88	kry I. kategórie výšky nad 50 cm	ks	10	40	50,000	60,000	1	2 000,00	2 400,00
	Popínavé rastliny								
89	popínavé rastliny I. kategórie v celkovej výške do 100 cm	ks	10	40	3,800	4,560	1	152,00	182,40
90	popínavé rastliny I. kategórie v celkovej výške nad 100 cm	ks	10	40	14,900	17,880	1	596,00	715,20
	Trvalky a letničky								
91	rastliny zapestované v kvetináči K9	ks	1 800	7 200	2,000	2,400	1	14 400,00	17 280,00
92	rastliny zapestované v kvetináči C1	ks	800	3 200	3,500	4,200	1	11 200,00	13 440,00
	Okrasné trávy								
93	rastliny zapestované v kvetináči K9	ks	1 650	6 600	2,000	2,400	1	13 200,00	15 840,00
94	rastliny zapestované v kvetináči C1	ks	650	2 600	5,000	6,000	1	13 000,00	15 600,00
	Cibuľoviny a hlízoviny								
95	cibule (hlízy) v bal. 5 ks	ks	100	400	5,000	6,000	1	2 000,00	2 400,00

	Trávník								
96	trávnové koberce	m <sup>2</sup>	50	200	3,200	3,840	1	640,00	768,00
97	trávnové osivo	kg	2	6	8,000	9,600	1	48,00	57,60
98	osivo lúčnej zmesi (kvitnuci trávník)	kg	2	8	17,500	21,000	1	140,00	168,00
	<b>Ostatný materiál pre výsadbu</b>								
99	závlahová sonda perforovaná	ks	200	800	2,400	2,880	1	1 920,00	2 304,00
100	aquaholder bal.	ks	200	800	4,250	5,100	1	3 400,00	4 080,00
101	netkaná mulčovací geotextília	m <sup>2</sup>	500	2 000	0,350	0,420	1	700,00	840,00
102	mulčovací kôra 70 l bal.	ks	500	2 000	6,000	7,200	1	12 000,00	14 400,00
103	drvené kamenivo	m <sup>3</sup>	13	52	22,000	26,400	1	1 144,00	1 372,80
104	kotviaca konštrukcia - 3 ks kolov, priemer do 100 mm, dĺžka kolu 3m, vrátanie uväzovacieho materiálu, 3 ks drevenej priečky	ks	200	800	18,000	21,600	1	14 400,00	17 280,00
105	zábrana proti koseniu pozostávajúca zo 6 polkolorov, priemer do 100 mm, dĺžka 0,6m	ks	250	1 000	3,000	3,600	1	3 000,00	3 600,00
106	substrát záhradnícky 70 l bal.	ks	572	2 288	6,000	7,200	1	13 728,00	16 473,60
107	rašelina kyslá 70l bal.	ks	20	80	7,000	8,400	1	560,00	672,00
108	ornica	m <sup>2</sup>	50	200	21,000	25,200	1	4 200,00	5 040,00
109	lutová bandáž, šírka 150 mm, dĺžka 3 m, (180g/m <sup>2</sup> )	ks	250	1 000	1,300	1,560	1	1 300,00	1 560,00
110	plastový záhonový obrubník s tromi klincami s uložením	bm	100	400	3,500	4,200	1	1 400,00	1 680,00
	Opravy a údržba mobiliáru a prvkov drobnej architektúry:								
111	dodávka a montáž novej mestskej kameninovej lavičky	ks	5	20	200,000	240,000	1	4 000,00	4 800,00
112	dodávka a montáž novej mestskej lavičky viedenského typu	ks	6	24	200,000	240,000	2	9 600,00	11 520,00
113	dodávka a montáž novej mestskej modernej lavičky	ks	15	60	350,000	420,000	3	63 000,00	75 600,00
114	oprava mestskej lavičky	ks	30	120	72,000	86,400	1	8 640,00	10 368,00
115	dodávka a montáž novej nádoby na odpady	ks	5	20	160,000	192,000	1	3 200,00	3 840,00
116	oprava nádoby na odpady	ks	5	20	70,000	84,000	1	1 400,00	1 680,00
117	dodávka a montáž dreveného premostenia	m <sup>2</sup>	30	120	15,000	18,000	1	1 800,00	2 160,00
118	dodávka a montáž kanalizačného poklopu	ks	4	16	55,000	66,000	1	880,00	1 056,00
119	výroba a montáž príkazových resp. oznamovacích tabulí	ks	20	80	70,000	84,000	1	5 600,00	6 720,00
120	drobné natieračske, klampiarske, zámočnícke a stolárske práce	hod.	150	600	15,000	18,000	1	9 000,00	10 800,00
121	Použitie vysokozdvížnej techniky do výšky 16 m	hod.	70	280	30,000	36,000	1	8 400,00	10 080,00
122	Použitie vysokozdvížnej techniky do výšky 27 m	hod.	70	280	45,000	54,000	1	12 600,00	15 120,00
123	Dodávka a montáž mobilnej nádoby pre výsadbu, rozmer 800 x 800 x 700 mm	ks	15	60	850	1 020,000	1	51 000,00	61 200,00
124	Dodávka a montáž mobilnej nádoby pre výsadbu, rozmer 1200 x 650 x 860 mm	ks	10	40	1 800	2 160,000	1	72 000,00	86 400,00
125	Dodávka, montáž a demontáž samozavlažovacej, závesnej kvetinovej misy	ks	25	200	240	288,000	1	48 000,00	57 600,00

8 729 316,04

10 475 179,248